Innocentius servus servorum dei — — Preposito et capitulo ecclesie Beronensis Constantiensis dioecesis.

Ad paterne spectat benignitatis officium, ut pie annuat iustis desiderii filiorum, illo tamen studio dispensationis assumpto, ut quem prospexerit potiore meritis prosequatur dono gratie specialis. Cum itaque dilecto filio magistro Wenero, clerico dilecti filii — — prepositi Zouingensis), nobis et ecclesie Romane devoti dicantur suffragari merita, quod apud nos foveri gaudeat benevolentia gratiosa, universitatem vestram rogamus et hortamur attente mandantes, quatinus eundem magistrum, cuius consanguinei dicuntur promoveri viriliter apostolice sedis honorem, pro apostolice sedis et nostra reuerentia in fratrem et canonicum admittatis, et de prebenda, quamcito se facultas obtulerit, liberaliter provideatis eidem. Non obstante certo canonicorum numero iuramento seu quacunque firmitate vallato, vel si vobis pro aliis direximus scripta nostra, quibus nolumus [auctoritate presentium preiudicium] generari sive aliqua indulgentia de qua specialem in litteris nostris oporteat fieri mentionem; preces nostras et mandatum taliter impleturi, ut augmentum favoris et gratie vobis apud nos possit, exinde provenire. Alioquin dilecto filio — — preposito Imbriacensis ecclesie Constantiensis dioecesis litteris nostris iniungimus, ut super hoc mandatum apostolicum exequatur. Datum [Lugduni] II. Kalendas Augusti [Pontificatus nostri] anno V<sup>o</sup>.

Reg. Vatican. T. XXI, fol. 449, ep. 76. Bernoulli, Acta Pontif. Helvet. I, 239.

1) Im Original steht irrig Rouingensis; es handelt sich um Graf Rudolf von Froburg, den spätern Propst von Münster.

## Nr. 69.

1247, 6. August, Lyon.

Papst Innozenz IV, fordert Abt und Konvent von Pfävers auf, dem Kaplan Hartholo (Berchtoldo?) im Dienste Graf Hartmann des jüngern von Kyburg, eine Pfründe zu leihen, unter Androhung der Execution von Seite des Propstes von Münster.

Vatikan. Archiv. Berger, Regest. I, Nr. 3124. Bernoulli, Acta Pontif. Helvet. I, 240—241.

## Nr. 70.

1247, 13. August, Lyon.

Papst Innozenz IV. beauftragt den Abt von St. Urban, dem kyburgischen Kleriker Heinrich eine Chorherrpfrund in Münster zu verschaffen.

Innocentius fervus fervorum dei. Abbati sancti Urbani Constantiensis diocesis.

Dignum est, ut in fortem domini evocatis provisionis ecclesiastice gratia impendatur, per quam ipsi clericatus officium avidius amplectentes libentiusque deo placeant exequantur. Hinc est, quod pro dilecto filio Henr(ico) dilecti filii nobilis viri — — comitis de Kibure nullum, ut afferit, beneficium ecclesiasticum affecto, mandamus, quatinus ipsum in ecclesia Beronensi Constantiensis diocesis, non obstante certo canonicorum numero iuramento seu quacunque alia firmitate vallato, vel si pro aliis in eadem ecclesia direximus scripta nostra, quibus nolumus [auctoritate presentium preiudicium] generari, aut aliqua sedis apostolice indulgentia per quam ipsius provisio impediri valeat vel differri, auctoritate nostra recipi facias in canonicum et in fratrem et de prebenda sibi, quamcito se facultas obtulerit, provideri. Contradictores [si qui fuerint vel rebelles censura ecclesiastica sublato appellationis obstaculo compescentes]. Datum Lugduni, Idus Augusti [Pontificatus nostri] anno V<sup>o</sup>.